
令和 2年 9月 9日 
 
お客様各位 
 

岩見沢市民会館・文化センター 
館長 木村 聡 

 
月初めの一斉受付について 

 
 日ごろより弊館をご利用下さり、誠にありがとうございます。 
新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、月初めの一斉受付の方法を「お電話のみ
での受付」とさせていただいておりましたが、令和2年 10月 1日の受付より、下記の方
法に変更させていただきます。 
何卒、ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

記 
 
■ 通常の一斉受付【貸室 3ヶ月前・貸しホール 12ヶ月前のご予約】 
これまで通り、お電話での申込み(先着順)となります。 
毎月 1日の午前 8:30 よりお電話でお申込み下さい。 
受付先: 0126-22-4233 (まなみーる総務課受付係) 
※ 長時間の並びによるお客様の健康悪化や、待ち時間の際にお客様同士が密になりやすい 
という懸念から、ご来館・対面での受付を一定期間中止します。ご理解をお願いします。 

 
■ 岩見沢市民優先受付【貸しホール(本番)13 ヶ月前のご予約】 
令和 2年 10 月 1日よりご来館での受付とさせていただきます。 
毎月 1日の正午に「まなみーる窓口前」にお集まり下さい。 
受付順を抽選いたします。 
優先予約のフローチャートは次頁をご覧下さい。 
※ なお、感染症対策を講じながら受付順の抽選および予約手続きを実施いたします。 
優先予約を受けられるお客様は、ご理解とご協力をお願いします。 
 

お問合せ 0126-22-4233 (まなみーる総務課受付係) 



優先予約のフローチャート

ご利用者様の主な所在地・ご利用方法

13ヶ月前・優先予約の対象となります
（2018年 5月より、月始め営業日の正午に抽選実施いたします）

岩見沢市内の団体・個人
(学校・幼稚園・保育園含む )

岩見沢市外の団体・個人

ホールご利用 小部屋ご利用

従来通り
1年前の先着順

本番公演

減免を受けられない団体 減免を受けられる団体

優先Ａ

優先Ａ

優先区分（Ａ・Ｂ）ごとに抽選し、受付順番を決定いたします。
この時、優先順位は、区分A＞Bとさせていただきます。

【優先Ａ・Ｂ区分理由】
使用料について優遇されている利用者様との公平性の観点から、

減免優遇を受けられない利用者様を第一優先とさせていただきました。

( 例 )

優先予約の
受付順番

3団体で抽選 4団体で抽選

優先B

優先B

従来通り
3ヶ月前の先着順

ホールご利用 小部屋ご利用

※リハーサルを
含めた最大 3日間まで

練習のみの
ご利用

1 1 2 3 42 3

1 4 5 6 72 3



月初めの
一斉受付について
【重要】2020 年 10 月 1 日より適用

2020.9/9 更新

通常の一斉受付
貸室3ヶ月前・貸しホール12ヶ月前予約 貸しホール13ヶ月前予約 (本番に限る )

岩見沢市民優先予約

お電話での申込み (先着 ) ご来館→受付順を抽選

毎月 1 日の正午に
「まなみーる窓口前」にお集まり下さい。

受付順を抽選いたします。

毎月 1 日の午前 8:30 より
お電話でお申込み下さい。

【受付先】　0126-22-4233


